
cs
v:

 B
O

A2
01

60
53

00
13

30/05/2016Boletín Oficial de AragónNúm. 102

12285

RESOLUCIÓN de 11 de mayo de 2016, del Director General de la Función Pública y Ca-
lidad de los Servicios, por la que se aprueba la lista definitiva de candidatos admitidos 
y excluidos a las pruebas selectivas para ingreso, por turno independiente para disca-
pacitados físicos o sensoriales, en el Cuerpo Auxiliar de la Administración de la Comu-
nidad Autónoma de Aragón, Escala Auxiliar de Enfermería, Auxiliares de Enfermería, y 
se señala lugar y fecha para la celebración del primer ejercicio.

De conformidad con lo establecido en las bases de la convocatoria aprobada por Resolu-
ción de 29 de mayo de 2015, del Director General de la Función Pública y Calidad de los 
Servicios, por la que se convocan pruebas selectivas para ingreso, por turno independiente 
para discapacitados físicos o sensoriales, en el Cuerpo Auxiliar de la Administración de la 
Comunidad Autónoma de Aragón, Escala Auxiliar de Enfermería, Auxiliares de Enfermería, 
resuelvo:

Primero.— Aprobar la relación definitiva de candidatos admitidos y excluidos a las citadas 
pruebas selectivas.

Segundo.— Hacer pública la relación, que se encuentra expuesta en los tablones de anun-
cios del Gobierno de Aragón: en Zaragoza, Edificio Pignatelli (Paseo María Agustín, 36), en 
Huesca (Plaza Cervantes, 1) y en Teruel (Calle San Francisco, 1), así como en las Oficinas 
Delegadas del Gobierno de Aragón en Alcañiz (Avda. Bartolomé Esteban, 58), Calatayud 
(Calle Amparados, 2), Ejea de los Caballeros (Calle Mediavilla, 27), Jaca (Avda. Levante, 10), 
Tarazona (Avda. la Paz, 29), Calamocha (Calle Melchor de Luzón, 6), Fraga (Calle San 
Quintín, 1) y Barbastro (Calle Conde, s/n).

Tercero.— Convocar a los opositores, en llamamiento único, para la realización del primer 
ejercicio de la oposición, que tendrá lugar el día 21 de junio de 2016, a las 10:30 horas, en la 
Sala Bayeu del Edificio Pignatelli, sito en el Paseo de María Agustín, 36 de Zaragoza.

Los opositores deberán presentar documento nacional de identidad, pasaporte o carnet de 
conducir, como requisito imprescindible para acceder a la realización del ejercicio.

Contra la presente resolución, que no agota la vía administrativa, podrá interponerse re-
curso de alzada ante el Consejero de Hacienda y Administración Pública, en el plazo de un 
mes desde su publicación, conforme a lo establecido en los artículos 114 y 115 de la Ley 
30/1992, de 26 de noviembre, de Régimen Jurídico de las Administraciones Públicas y del 
Procedimiento Administrativo Común, en redacción dada por la Ley 4/1999, de 13 de enero, 
y en el artículo 58.1 del texto refundido de la Ley de la Administración de la Comunidad Autó-
noma de Aragón, aprobado por Decreto Legislativo 2/2001, de 3 de julio, del Gobierno de 
Aragón.

Zaragoza, 11 de mayo de 2016.

El Director General de la Función Pública
y Calidad de los Servicios,

IGNACIO ZARAZAGA CHAMORRO



cs
v:

 B
O

A2
01

60
53

00
13

30/05/2016Boletín Oficial de AragónNúm. 102

12286

Oferta de Empleo Público de la Comunidad Autónoma de Aragón

Relación Definitiva de Solicitantes Admitidos
Categoría: D - ESCALA AUXILIAR DE ENFERMERIA

Convocatoria: 14/0085
AUXILIARES DE ENFERMERIA (DISCAPACITADOS)

Núm. Sol Primer Apellido Segundo Apellido Nombre D.N.I. Inglés Francés Ofimática
Solicita

Adaptación Reserva

ALLUE OLIVER PILAR47 25463016S SI NO NO
AZNAR HIDALGO SUSANA1 25160965T SI NO NO
BAROJA LANDA CARMEN15 73077416E NO SI NO
BLASCO ORDAS ITZIAR53 18054184N SI NO NO SI
BORAO BASTARDO PILAR19 17740846A NO NO NO
BUESO VILLANUEVA Mª ELENA60 12375988X NO NO NO
BUISAN CIPRES MARIA CONCEPCIO55 18000286A NO NO NO
CALVO FUMANAL MªCARMEN56 18039216V NO NO NO
CANCER CIRIA Mª TERESA48 18004202D SI NO NO
CUBERO ROMEO ESTEBAN51 29100916M SI NO NO
DE PEDRO LISO VIOLETA54 03139736Y NO NO NO SI
ESPINOSA COMIN OSCAR17 29098567W NO SI NO
GARCIA LOZANO ANA ROSA23 29094912G NO SI NO
GARCIA MARTOS M.DOLORES2 52391609R NO NO NO
GIMENEZ VALERO Mª DOLORES10 18416046S NO NO NO SI
GOMEZ SIERRA ROSA41 17439527F NO SI NO
GRACIA GRACIA MªANTONIA25 17717797T NO NO NO
HERNANDO PEREZ DELIA50 25182471R SI NO NO SI
IBAÑEZ MARQUINA ANA ISABEL28 17452944S SI NO NO SI
JIMENEZ RODRIGUEZ REBECA22 47764319N NO NO SI
LOPEZ FERNANDEZ MARIA ISABEL57 18032816B SI NO NO
MARIN VELILLA MARIA BELEN16 17716101Y NO SI NO
MARZO DANIEL MARIA ISABEL5 18424680R NO NO NO
MILLASTRE AGUSTIN SUSANA58 29111052K SI NO NO
PEDRERO YEGUAS BENITO32 71014813J NO NO NO
PEREZ GRACIA LUCIA45 73074352V NO NO NO
PEREZ TELLO LOURDES20 17135171X NO NO SI
SANZ SANCHEZ Mª CARMEN7 70163895A NO SI NO
SARASA ZABORRAS INMACULADA52 18034924A SI NO NO
VIRUEL ZOZAYA Mª PILAR38 29147443A NO NO NO SI

Número Total de Admitidos: 30

Relación Definitiva de Solicitantes Admitidos página: 1 de 1



cs
v:

 B
O

A2
01

60
53

00
13

30/05/2016Boletín Oficial de AragónNúm. 102

12287

Oferta de Empleo Público de la Comunidad Autónoma de Aragón

Relación Definitiva de Solicitantes Excluídos
Categoría: D - ESCALA AUXILIAR DE ENFERMERIA

Convocatoria: 14/0085
AUXILIARES DE ENFERMERIA (DISCAPACITADOS)

Núm. Sol Primer Apellido Segundo Apellido Nombre D.N.I. Inglés Francés Ofimática
Solicita

Adaptación Reserva
Motivo
Exclusión

ALONSO71 RUEDA IDOIA 15970634D NO NO NO K
ANDRES44 PERNAS ESTIBALIZ 44972484D NO NO NO K
ANSO3 ROJO ADRIANA 77132226R SI NO NO K
ANTON70 DEL VAL LEANDRA 13112919K NO NO NO DEK
AROCA31 GARCIA ROSA 70807135W SI NO NO K
ARREBOLA43 CRUZ COVADONGA 09378536X NO NO SI K
BELTRAN26 ARANDA ANA 72980271Y NO NO NO SI K
BERDEJO4 FERRER MARINA JESUS 17739123M NO NO NO K
BORQUE11 GRACIA RUBEN 72983772B SI NO NO K
CANDEL69 TORRES MARIA 29194300D SI NO NO K
CASERO61 VELASCO JOSE CARLOS 71144844W NO NO NO KN
CEBRIAN21 BAILO BLANCA 25139861X NO NO NO H
CUCALON8 MAYA MARIA PILAR 48479336M SI NO NO K
DEL RIO39 CESTEROS LUIS MIGUEL 12331435P SI NO NO K
FERNANDEZ33 DELGADO BEATRIZ 76721845D NO NO NO K
GARCIA66 BURGOS MARIA 07559228W SI NO NO KN
GONZALEZ34 FERNANDEZ JAVIER 26764319R SI NO NO K
HERRERA63 PIRIS ISABEL MERCEDES13773739M NO NO NO CK
HERRERA27 YESTE MARIA CARMEN 25484043C SI NO NO K
LOPEZ49 MONTAÑEZ ANA CRISTINA 25158988R SI NO NO D
LOZA62 ENGUITA MARIA DEL MAR 20213970Y NO NO NO DK
MARTIN14 ELENA NORA 18446978N NO NO NO K
MARTINEZ9 EGIDO SUSANA 72990785D NO NO NO K
MARTINEZ68 FERNANDEZ MANUEW 07555683E NO NO NO BK
MARTINEZ64 PEREZ DOLORES 52808739A NO SI NO K
OSTARIZ46 IBAÑEZ PILAR 25484302A NO NO NO E
PEREZ12 ANDREU ROSA 18435359P NO SI NO I
RAMOS18 IGLESIAS FRANCISCO JAVIE25483545M SI NO NO E
REINARES42 MARIN MARIA AMPARO 16530960D NO NO NO K
RIVAS36 BOUZAS ANGELA SARAI 76933888S SI NO NO K
RODRIGUEZ13 RIPOLL PABLO 25184736N NO NO NO K
RUBIO40 GARCIA ANNA 45798940Y NO NO NO SI K
SANCHEZ37 CRESPO ANA MARIA 09358591Y NO NO NO K
SANGROS24 MARCO MARIA PILAR 25131296R NO NO NO K
SANMIGUEL6 ANTONA MARIA VICTORIA 17752684L SI NO NO K
SANTIAGO29 RUIZ MIGUEL 26217341D SI NO NO K
SANZ35 SAINZ JESSICA 52445698V SI NO NO SI K
TERAN59 CRESPO ANA 29089352X NO SI NO E
TORNEL30 RUIZ ANA MARIA 29027302Z NO NO NO K
VAZQUEZ65 MUNGUIA ALFONSO RICARDO72065040Z NO NO NO SI D

Motivos de Exclusión

A BNO CONSTA D.N.I. ó  N.I.E. NO CONSTA LA FIRMA

C DFALTA LA VALIDACION DEL PAGO BANCARIO SOLICITUD Y/O PAGO FUERA DE PLAZO

E FFALTA DE LA TITULACION REQUERIDA FALTA DE 2 AÑOS DE ANTIGÜEDAD

G HFALTA EL REQUISITO DE  EDAD NO TIENE LA DISCAPACIDAD REQUERIDA

I JFALTA EL GRADO DE DISCAPACIDAD CONTRATADO  EN LA MISMA CATEGORIA

K LNO ACREDITA DISCAPACIDAD y/o CAPACIDAD FUNC. NO POSEE EL REQUISITO DE NACIONALIDAD

M NNO ES FUNCIONARIO DE CARRERA NO JUSTIFICA LA EXENCIÓN DEL PAGO

O NO ES PERSONAL LABORAL FIJO

Relación Definitiva de Solicitantes Excluídos página: 1 de 2



cs
v:

 B
O

A2
01

60
53

00
13

30/05/2016Boletín Oficial de AragónNúm. 102

12288

Oferta de Empleo Público de la Comunidad Autónoma de Aragón

Relación Definitiva de Solicitantes Excluídos
Categoría: D - ESCALA AUXILIAR DE ENFERMERIA

Convocatoria: 14/0085
AUXILIARES DE ENFERMERIA (DISCAPACITADOS)

Núm. Sol Primer Apellido Segundo Apellido Nombre D.N.I. Inglés Francés Ofimática
Solicita

Adaptación Reserva
Motivo
Exclusión

ZEBDA67 KHALIL ATIKA 03943432J NO SI NO SI K

Número Total de Excluídos: 41

Motivos de Exclusión

A BNO CONSTA D.N.I. ó  N.I.E. NO CONSTA LA FIRMA

C DFALTA LA VALIDACION DEL PAGO BANCARIO SOLICITUD Y/O PAGO FUERA DE PLAZO

E FFALTA DE LA TITULACION REQUERIDA FALTA DE 2 AÑOS DE ANTIGÜEDAD

G HFALTA EL REQUISITO DE  EDAD NO TIENE LA DISCAPACIDAD REQUERIDA

I JFALTA EL GRADO DE DISCAPACIDAD CONTRATADO  EN LA MISMA CATEGORIA

K LNO ACREDITA DISCAPACIDAD y/o CAPACIDAD FUNC. NO POSEE EL REQUISITO DE NACIONALIDAD

M NNO ES FUNCIONARIO DE CARRERA NO JUSTIFICA LA EXENCIÓN DEL PAGO

O NO ES PERSONAL LABORAL FIJO

Relación Definitiva de Solicitantes Excluídos página: 2 de 2


